[image: image1.png]PROTOCOLO 30815/2016 - 27/09/2016 16332

INDICAÇÃO Nº    2551/2016
ASSUNTO: SOLICITO A EXECUÇÃO DE PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE NA AVENIDA VICENTE CATALANI, EM FRENTE À CRECHE PROXIMA A “CEMEI. FRANCISCA DE CASTRO CAMARGO”.
Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne S. Exa. determinar ao setor competente da Administração, que proceda a execução de pintura de faixa de pedestre na Avenida Vicente Catalani, em frente à Creche próxima a  “CEMEI. Francisca de Castro Camargo.

Tal medida se faz necessária uma vez que referida via apresenta-se como local de intenso fluxo de veículos e pedestres, principalmente em razão da localização da mencionada CEMEI. Nos horários de entrada e saída escolar em especial, muitas crianças e jovens encontram enorme dificuldade em atravessar a rua.
SALA DE SESSÕES, 28 de setembro de 2016.
CELSO PADEIRO
Vereador – PTB